
MINISTERO DELL'ISTRUZIONE, DELL'UNIVERSITA' E DELLA RICERCA 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

"Ex Circolo Didattico" 
RIONERO IN  VULTURE  

Via Padre Pio, 1-Centro Sociale —TEL. 0972720648  
Cod.  Mecc. PZIC89500T - C.F. 85002150762 - C.UNIVOCO UFGT94  e-mail:  

pzic89500t@istruzione.it  — certificata: pzic89500t@pec.istruzione.it  - sito internet www.icrionero.gov.it  

AL DSGA 

AL PERSONALE ATA 
ALLE RSU DI ISTITUTO 

AGLI ATTI 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto il DPCM 8 marzo 2020 attuativo del DL 6/2020 che dispone la sospensione delle attività 
didattiche fino al 3 aprile 2020 
Visto il DPCM 11 MARZO 2020 
Vista la nota del Ministero dell'Istruzione 6 marzo 2020 n. 278 

Vista la nota del Ministero dell'Istruzione 8 marzo 2020 n. 279 
Vista la nota del Ministero dell'Istruzione 10 marzo 2020 n. 323 
Visto il CCNL Comparto Istruzione e ricerca 2016/18 
Vista la Contrattazione di Istituto anno scolastico 2019/2020 siglato in data 07/01/2020 
Considerata l'emergenza in atto per cui "i DPCM, attuativi del DL n.6/2020, perseguono 
l'obiettivo di limitare allo stretto necessario lo spostamento delle persone al fine di contenere la 
diffusione dell'epidemia Covid-19" 
Attesa "la necessità di assicurare il regolare funzionamento dell'istituzione scolastica nella 

condizione di sospensione delle attività didattiche in presenza". 
Considerata la necessaria "adozione di misure volte a garantire il mantenimento dell'attività 
essenziale delle istituzioni scolastiche, adottando ogni forma di gestione flessibile del lavoro" 
Informate per le vie brevi le RSU interne 

DISPONE 

• Di limitare il servizio dei collaboratori scolastici e degli assistenti amministrativi alle sole 
prestazioni necessarie non correlate alla presenza degli allievi ai sensi della legge 146/90. 

• Di effettuare le turnazioni tenendo presente, in ordine di priorità, 
a) condizioni di salute, 
b) esigenze di cura dei figli in età scolare, 





c) condizioni di pendolarismo e utilizzo dei mezzi pubblici per l'accesso alla sede di 
servizio. 

• La sede di servizio di tutto il personale ATA a far tempo dal 10/03/2020 è la sede principale 
dell'Istituto Comprensivo "Ex Circolo didattico" sito in via Fiera-Rionero; 

• L'orario di servizio è per tutto il personale dalle ore 7,50 alle ore 13,50 dal lunedì al sabato; 
• Le turnazioni saranno disposte dal DSGA e comunicate al personale interessato, intendendo 

tali indicazioni utili per integrare le direttive di massima al DSGA che predispone le 
variazioni necessarie contingenti al Piano della Attività. 

• Constatata lo stato della pulizia degli ambienti scolastici e le pratiche amministrative da 
gestire, limita il servizio alle sole prestazioni necessarie non correlate alla presenza di allievi, 
attivando i seguenti contingenti minimi: 
Il contingente minimo per i profili A.A.. C.S. sono così determinati: 
- Assistente Amministrativo n.1; 
- Collaboratore Scolastico n.1; 

• L'orario di servizio ridotto in seguito alle turnazioni del personale avente diritto dà luogo a 
mancata prestazione lavorativa da giustificare primariamente con periodi di ferie non godute 
a.s. 2018/2019 da consumarsi entro il 30/04/2020 e successivamente si potrà far ricorso 
all'art. 1256 c.2 c.c. 

• Rimane salva la facoltà del personale di richiedere la fruizione di ferie e permessi. 

Tali disposizioni entrano in vigore il 12/03/2020 e restano in vigore fino al 2 aprile 2020 per i 
Collaboratori Scolastici e per gli Assistenti Amministrativi, salvo esigenze nuove che dovessero 
intercorrere e/o nuove disposizioni ministeriali. 
In data 3 aprile, fatto salvo l'eventuale prolungamento del periodo di sospensione delle attività 
didattiche, tutti i collaboratori saranno in servizio nelle rispettive sedi rispettando i normali orari di 
servizio per l'organizzazione delle operazioni di pulizia e riordino dei vari plessi, preliminari alla 
ripresa delle attività didattiche. 
Si specifica che, il personale resta comunque a disposizione dell'amministrazione. 

Per esigenze di servizio, le presenti disposizioni possono essere revocate in qualsiasi momento. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
-PROF.SSA TA  IA  LACRIOLA- 


	Page 1
	Page 2

